
ZÁPIS �. 11/2009 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 30. listopadu 2009 

 
P�ítomní:  Drabálek,Holoubek,Horá�ek, Kalouda M.,Kalouda K.,Kone�ný, Ku�era,Málek, Pitrová, 

P�erovský, Robeš, St�ítecký ,Válek   
Nep�ítomen:       Kaloudová, Kropá�ek 
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Robeš, St�ítecký      
Místo a �as konání:  Ob�adní sí� OÚ Šaratice, v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání, zapisovatele, ov��ovatel� 
Starosta K.Kalouda  zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno 13 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl ur�en M. Kalouda, ov��ovateli zápisu pan 
Robeš a pan St�ítecký. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a návrhu na dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. Smlouva s Knihovnou Karla Dvo�á�ka Vyškov – dodatek na rok 2010 
3. Zápis do obecní kroniky za rok 2008   
4. Smlouvy o z�ízení v�cného b�emene – E.ON Distribuce a.s.    
5. Zm�na podmínek dotace z rozpo�tu obce na rok 2009 pro TJ Šaratice   
6. Zám�r prodeje pozemk� – p.�. 3415, 3418 v k.ú. Šaratice  
7. Zám�r odkoupení – pozemek p.�. 894/1 – �ást  
8. Rozpo�tové opat�ení �.10/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009    
9. Ceník služeb poskytovaných obcí Šaratice     
10. R�zné ,úkoly, záv�r 

Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu starosty ; sou�asn� ZO schvaluje 
zapisovatelem p. Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana R. Robeše a pana Z. St�íteckého.  

Hlasování :     13 – 0 – 0 , schváleno  
 

2 Smlouva s Knihovnou Karla Dvo�á�ka Vyškov – dodatek na r.2010 
 
Starosta seznámil ZO se návrhem dodatku smlouvy mezi obcí Šaratice a Knihovnou K.Dvo�á�ka na rok 2010.         
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje dodatek smlouvy s Knihovnou Karla Dvo�á�ka Vyškov na rok 2010 ve zn�ní návrhu.       

Hlasování :  13 – 0 – 0 ,  schváleno   
    

 

3 Zápis do obecní kroniky za rok 2008   
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem textu zápisu do obecní kroniky za rok 2008. Po návrhu dopln�ní textu (info o 
místních sdruženích a organizacích politických stran; další sportovní akce po�ádané v obci) p�ijalo ZO         
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje text zápisu do obecní kroniky za rok 2008 ve zn�ní návrhu v�. dopln�ní návrh�.     

Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 

4 Smlouvy o z�ízení v�cného b�emene – E.On Distribuce a.s. 
 
Starosta  p�ednesl návrh smluv o „Z�ízení práva v�cného b�emene“ k pozemk�m ve vlastnictví obce Šaratice se 
spole�ností  E.ON Distribuce a.s.,�eské Bud�jovice,I� 280 85 400 ; jedná se o p�ípojky NN k novostavbám 
RD.  Po up�esn�ní situace p�ijalo ZO :         
 



 
Usnesení : 
4a) ZO Šaratice schvaluje smlouvu o z�ízení práva v�cného b�emene mezi obcí Šaratice a E.ON Distribuce 

a.s. k pozemku p.�. 53/1 zapsaném v KN pro  k.ú. Šaratice , ve zn�ní návrhu    
Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  

4b) ZO Šaratice schvaluje smlouvu o z�ízení práva v�cného b�emene mezi obcí Šaratice a E.ON Distribuce 
a.s. k pozemku p.�. 666/2 a p.�. 820 zapsaném v KN pro  k.ú. Šaratice , ve zn�ní návrhu    

Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  
4c) ZO Šaratice schvaluje smlouvu o z�ízení práva v�cného b�emene mezi obcí Šaratice a E.ON Distribuce 

a.s. k pozemku p.�. 760/1 zapsaném v KN pro  k.ú. Šaratice , ve zn�ní návrhu    
Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  

 
 

5 Zm�na podmínek dotace z rozpo�tu obce Šaratice 2009 pro TJ Šaratice  
 
Starosta seznámil ZO se žádostí TJ Šaratice o p�ehodnocení a zm�nu podmínek poskytnutí dotace z rozpo�tu 
obce na rok 2009 ; položka 6332 dle usnesení ZO �.1/2009/13f). Místostarosta zprávu doplnil o detailní 
podmínky smlouvy o dotaci 70.000,- K� poskytnuté TJ z rozpo�tu JmKraje, která zavazuje TJ použít dotaci 
nikoliv na investice, ale údržbu a opravy h�išt� TJ; p�i�emž výše uvedené usnesení ZO umož�uje �erpat tuto 
podmín�nou dotaci na dofinancování jiných dotací  pouze na investice.Jedná se tedy spíše o formální p�ekážku a 
proto doporu�il ZO p�ijmout          
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zm�nu podmínek �erpání dotace 50.000,- z rozpo�tu obce na rok 2009 (položka 6332) pro 
TJ Šaratice, a to tak, že dotace m�že být použita na dopln�ní financování investic, oprav a údržby h�išt� a 
majetku TJ Šaratice, na které TJ Šaratice získá/la  dotace z jiných zdroj� než z rozpo�tu obce Šaratice.       

Hlasování :  12 – 1 – 0 , schváleno    
 
 

6 Zám�r prodeje pozemk� p.�. 3415 a 3418 v k.ú. Šaratice  
 
Starosta seznámil ZO s p�ijetím dvou žádostí na odkoupení pozemk� ve vlastnictví obce Šaratice a zapsaných 
v KN pro k.ú. Šaratice pod p.�. 3415 a 3418. V dané lokalit� (mezi Milešovským potokem a pr�myslovou 
zónou) se p�edb�žn� po�ítá s ú�elovým ur�ením jako plochy pro zele�,rekrea�ní a sportovní aktivity; Jeden ze 
zájemc� již �ást tohoto území vlastní a postupn� odkupuje i další parcely, a obec Šaratice tak nemá a nebude mít 
reálnou možnost zám�ry nového ÚP naplnit; �len ZO Jan P�erovský navrhl zamítnout návrh na zám�r prodeje 
uvedených pozemk� a to z principu, že obec nemá prodávat žádné pozemky ;zejména pak zem�d�lskou p�du na 
které hospoda�í ZEV a.s.; Starosta namítl, že uvedené pozemky jsou nevyužívané , zaplevelené a žádný 
zem�d�lec neprojevil delší zájem o pronájem. V diskuzi pak dále vystoupil pan Pavel Válek, jako jeden 
z p�edb�žných zájemc�, a informoval o svých zám�rech v této lokalit�. Na základ� posledního návrhu , pana 
J.P�erovského starosta navrhl  ZO p�ijmout  
(Pozn.: P�ed hlasováním se �len ZO p. Válek vylou�il z hlasování o této v�ci jako osoba se st�etem zájmu-což ZO 
p�ijalo bez výhrad- celkem tedy hlasuje 12 �len� ZO)       
6a)  Usnesení : 
 ZO Šaratice zamítá zám�r prodeje pozemk� p.�. 3415 a 3418 ve vlastnictví obce Šaratice,zapsaných 

v KN pro obce Šaratice;        
Hlasování :  1 – 9 – 2 , neschváleno   

 
Následn� tedy místostarosta formuloval p�vodní návrh starosty s dopl�ujícími podmínkami do usnesení :  
 
6b) Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zám�r prodeje pozemk� p.�. 3415 a 3418 ve vlastnictví obce Šaratice,zapsaných v KN pro 
obec Šaratice,cenov� nejvýhodn�jší nabídce, v souladu se zákonem; Podmínky definitivního prodeje pak jsou, 
mimo jiné :  

1) budoucí nabyvatel (kupující) se musí písemn� zavázat, že bude respektovat bez výhrad ú�el využití 
daného území k zem�d�lství, p�ípadn� jako plochy pro zele�, nebo rekrea�ní a sportovní aktivity 

2) k uvedeným pozemk�m budou p�ed vlastním prodejem z�ízena práva v�cných b�emen na p�ípadné 
inženýrské sít� , které p�es n� prochází �i budou procházet         

Hlasování :  11– 1 – 0 , schváleno   
 



 

7 Zám�r odkoupení-pozemek p.�. 894/1- �ást  
 
Starosta seznámil ZO s detaily projednávání usnesení �.10/2009/12 o sm�n� �ásti pozemk� p.�. 894/1 za 659/5. 
Dosavadní jednání s majiteli okolních RD k dot�enému pozemku 659/5 a návazn� majitelem p.�.894/1 vedla 
návrhu na odkup �ásti pozemku p.�. 894/1. Proto navrhl ZO p�ijmout       
Usnesení :  
7a)  ZO Šaratice ruší usnesení  ZO �. 10/2009/10  

Hlasování :  13 – 0 – 0 , schváleno   
7b) ZO Šaratice schvaluje zám�r na odkoupení �ásti pozemku a to p.�. 894/1 , zapsaného v KN pro obec 

Šaratice; ZO ukládá starostovi jednat s majitelem pozemku a p�ipravit podmínky p�evodu vlastnictví 
p�edm�tných �ástí tohoto pozemku na Obec Šaratice.       

Hlasování :  13 – 0 – 0 , schváleno   
7c) ZO Šaratice schvaluje zachování ú�elu ur�ení pozemku p.�. 659/5 jako „ostatní plocha – komunikace“ 

pro ve�ejné užívání        
Hlasování :  13 – 0 – 0 , schváleno   

7d)  ZO Šaratice zamítá žádost manžel� Krajplových, tedy zám�r  na prodej pozemku p.�. 659/5, zapsaného 
v KN pro obec Šaratice   

Hlasování :  13 – 0 – 0 , schváleno   
 
 

8 Rozpo�tové opat�ení �.10/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009  
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem RO �.10/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009; Po detailním seznámení 
s návrhem p�ijalo ZO         
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje rozpo�tové opat�ení �.10/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009 ve zn�ní návrhu starosty       

Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 

9 Ceník služeb poskytovaných obce Šaratice   
 
Starosta, v návaznosti na formální výhrady auditu hospoda�ení obce Šaratice za rok 2009 , navrhl p�ijmout 
„Ceník služeb poskytovaných obcí Šaratice “ a p�edložil jeho v�cný návrh. Na základ� tohoto návrhu p�ijalo ZO          
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje „Ceník služeb“ poskytovaných obcí Šaratice , ve zn�ní návrhu starosty okamžitou 
platností .  

Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  
 

 

10 R�zné, úkoly, záv�r  
 

a) Starosta  - seznámil ZO s vyú�továním provozu VHP v Pohostinství Šlahora od ATIS Jihlava s.r.o. za 
1.pol. 2009   
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje vyú�tování provozu VHP umíst�ného v Pohostinství Šlahora Šaratice 175 od 
ATIS Jihlava s.r.o., za 1.pol. 2009 bez výhrad  
Hlasování :  13 – 0 – 0 ,schváleno  

 
b) Starosta –  žádost M�sta Slavkov u Brna o p�ísp�vek obce Šaratice na zakoupení p�ístroje ALKOTEST 

pro ú�ely a pot�eby Policie �R. Info doplnil místostarosta o doporu�ení RO zamítnout tento p�ísp�vek 
v�. zd�vodn�ní.  Po krátké diskuzi o principech financování P�R i hospoda�ení státu p�ijalo na návrh 
starosty ZO    
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje poskytnutí finan�ního p�ísp�vku M�stu Slavkov u Brna na nákup p�ístroje 
ALKOTEST pro pot�eby a ú�ely Policie �R dle p�enesené žádosti  
Hlasování :   0 – 12 - 1 , zamítnuto   
 



 
c) Starosta - upozornil na info MZ�R k „Prase�í ch�ipce“ k datu 23.11.2009    

ZO vzalo na v�domí  
 
 

 
S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il ve 20.40 hod. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
 
Zapsáno : 02.12.2009, zápis má 4 strany 
 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
Ov��il:    Rudolf ROBEŠ    ………………………………… 
 
 
 
                 Zden�k ST�ÍTECKÝ   ………………………………… 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


